SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

HƯNG LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số: 333/KH-THCS&THPTHL Hưng Lợi, ngày 01 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức triển khai cam kết bảo đảm an toàn giao thông

năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 1474/KH-SGDĐT ngày 29/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong lứa tuổi học sinh trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 2808/KH-SGDĐT ngày 23/9/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về tổ chức triển khai cam kết bảo đảm an toàn giao thông

trong cơ sở giáo dục năm học 2024-2025.

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai cam

kết bảo đảm an toàn giao thông năm học 2024-2025, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 - Tiếp tục triển khai, thực hiện tốt Năm an toàn giao thông 2024 với chủ

đề :“Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”.

 - Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự,

an toàn giao thông đường bộ, đường thủy nội địa nhằm nâng cao kiến thức, ý thức

trách nhiệm, kỹ năng tham gia giao thông an toàn và ứng xử văn hoá khi tham gia

giao thông đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, cha mẹ học sinh

nhằm góp phần giảm thiểu vi phạm pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao

thông (ATGT), tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông.

- Thông qua cam kết, giao ước thi đua là dịp để tuyên truyền bảo đảm trật

tự ATGT trong đơn vị, đồng thời tạo động lực cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh, cha mẹ học sinh tham gia giao thông bảo đảm trật tự ATGT tại

các địa bàn nơi cư trú, trường học; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể,

cá nhân điển hình có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo trật tự, ATGT;

đồng thời phê bình, xử lí những trường hợp vi phạm pháp luật về trật tự, ATGT.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng Cam kết

- Tất cả giáo viên, nhân viên và học sinh trường THCS và THPT Hưng Lợi.

- Nội dung cam kết: chấp hành pháp luật về an toàn giao thông.

- Thực hiện cam kết: học sinh trong nhà trường (có mẫu kem theo).

2

2. Tổ chức ký cam kết

2.1. Thời gian, địa điểm và thành phần

- Thời gian: lúc 07 giờ 00’, ngày 07/10/2024 (thứ Hai).

- Địa điểm: Tại sân trường.

- Thành phần:

- Lãnh đạo nhà trường;

- Đại diện Ban an toàn Giao thông huyện Thạnh Trị;

- Đại diện Công An thị trấn Hưng Lợi;

- Đại diện Phòng GD Huyện Thạnh Trị;

- Đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh;

- Tất cả giáo viên, nhân viên và học sinh trường THCS và THPT Hưng Lợi.

2.2. Phân công chuẩn bị

- Dẫn chương trình (Thầy Phan Thanh Đăng buổi sáng; Thầy Trần Nguyễn

Minh Khải buổi chiều).

- Giao Tổ trưởng văn phòng phân công nhân viên chuẩn bị nước uống.

- Thầy Phan Thanh Đăng chuẩn bị biểu mẫu ký cam kết tập thể.

- Thầy Phan Thanh Đăng cùng lớp trực chuẩn bị, trang trí sân lễ và dọn sân lễ.

- GVCN hướng dẫn học sinh ký cam kết cá nhân gửi về PHT2 trước ngày

07/9/2024.

- Thầy Phong in và treo băng rol.

2.3. Chương trình

- Văn nghệ (Cô Thư chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ);

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu (Thầy Đăng);

- Tuyên truyền về thực hiện ATGT (CSGT huyện buổi sáng; Công an thị

trấn Hưng Lợi buổi chiều);

- Thông qua nội dung các bản cam kết (CSGT huyện buổi sáng; Công an

thị trấn Hưng Lợi buổi chiều);

- Tiến hành ký cam kết (CTCĐ đại diện nhà trường lớp ký cam kết; lớp

trưởng đại diện lớp ký cam kết).

LỄ KÝ CAM KẾT VÀ GIAO ƯỚC

BẢO ĐẢM AN TOÀN GIAO THÔNG

TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC NĂM HỌC 2024-2025

Hưng Lợi, ngày 07 tháng 10 năm 2024

3

3.  Lưu trữ hồ sơ

Đoàn Thanh niên lưu giữ toàn bộ cam kết cá nhân, phân loại, … để tiện

theo dõi, kiểm tra khi có yêu cầu.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức từ nguồn ngân sách được cấp năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

-  Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện cam kết bảo đảm an toàn

giao thông trong ngành giáo dục năm học 2024-2025 theo quy định.

-  Đoàn Thanh niên thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, giám sát

việc chấp hành đảm an toàn giao thông của giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh

theo quy định.

-  GVCN tổ chức cho học sinh ký cam kết tại lớp và thu nộp về ĐTN trước

ngày 07/10/2024.

-  Kịp thời báo cáo định kỳ theo quy định và đột xuất (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức triển khai cam kết bảo đảm an toàn giao thông

trường THCS và THPT Hưng Lợi năm học 2024-2025. Trong quá trình thực hiện có

khó khăn thì các bộ phận phụ trách báo cáo về lãnh đạo để có hướng giải quyết./.

Nơi nhận:

- Công an GT huyện Thạnh Trị (để p/h);

- Công an TT Hưng Lợi (để p/h);

- Phòng GDĐT huyện Thạnh Trị;

- HT và các PHT (để chỉ đạo);

- TTCM, TTVP;

- Ban đại diện CMHS;

- Các tổ chức Đoàn thể trường;

- GVCN và HS (để t/h);

- Đăng Website trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:28:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Thanh Trọng<pttrong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:37:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Hưng Lợi<truongthpthl.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!